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„Magiczne mikołajki” 

 

        
  

 

 

  
 

  
Jak co roku w naszej szkole obchodziliśmy mikołajki. W ramach upominku  
uczniowie klas 0-VI brali udział w wycieczkach do kina. Natomiast najmłodsi  
spotkali się z Mikołajem i Elfem w szkolnej świetlicy. Nie zabrakło prezentów,  
słodyczy i radości ze wspólnego świętowania.                    
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Magiczne mikołajki 
Jako pierwsi zaczęli świętować mikołajki 

uczniowie klas III-VI, którzy 2 grudnia wraz z 

wychowawcami pojechali na wycieczkę do Cinema 

City w Bemowie. Kino przywitało nas świątecznym 

wystrojem. Seanse pod wspólnym tytułem „Królestwo 

zwierząt” odbywały się w sześciu różnych salach.  

W sali 3D, gdzie było najwięcej emocji, razem z 

ptakami wędrowaliśmy do ciepłych krajów. W sali 

wyobraźni słuchaliśmy opowieści o grupce przyjaciół, 

którzy rozbili się w amazońskiej dżungli. W sali 

ruchu z kolei zwiedzaliśmy podwodny świat, a w sali 

muzyki dowiedzieliśmy się, jak porozumiewają się zwierzęta. W sali inspiracji oglądaliśmy film  

o małych osieroconych orangutanach, które trafiły do schroniska pod opiekę ludzi. W sali interakcji 

odpowiadaliśmy na pytania związane ze zwierzętami. Okazaliśmy się lepszą grupą, bo nasi 

uczniowie zdobyli wszystkie dyplomy za czas i największą ilość poprawnie udzielonych odpowiedzi.  

I miejsce zajęła Wiktoria Oryniak,  II-Wiktoria Wojtysiak, a III-Szymon Turek. Na sam koniec 

wycieczki byliśmy w McDonald'dzie w Worowie.    ( M. M.) 
 

Dnia 6 grudnia 2016 roku z samego rana do wszystkich klas zawitał Mikołaj ze słodkimi 

upominkami dla uczniów i nauczycieli. Później w Słonecznej Akademii Przedszkolaka odbyły się 

„Magiczne mikołajki”. Elf wprowadził dzieci w świat magii, prezentując różne sztuczki 

iluzjonistyczne. Zachwycone przedszkolaki reagowały bardzo radośnie i żywiołowo. Dużo uciechy 

sprawiły również wykonywane przez Elfa balonowe zwierzaki. Najbardziej oczekiwanym gościem 

był Święty Mikołaj, który rozdał dzieciom upragnione prezenty. Na koniec mikołajkowego spotkania 

odbyła się wspólna zabawa i tańce ze Świętym Mikołajem i Elfem.                                                   

(p. B. Zając) 

     

 

 

Dnia 14 grudnia 2016 r. uczniowie klas „0”-II wraz z wychowawcami i rodzicami wyjechali  

z okazji mikołajek do multikina w Radomiu. Nasz seans rozpoczął się o godz. 10
00

, a film nosił 

tytuł „Vaiana: Skarb oceanu”. Była to komputerowo animowana opowieść zrealizowana przez Walt 

Disney Animation Studios. Film opowiada historię tytułowej 

córki wodza wysp Te Fiti, która, chcąc dokończyć dzieła 

swych przodków, wyrusza w niebezpieczną misję. Podczas 

podróży poznaje potężnego niegdyś półboga Maui. Od tego 

momentu wspólnie żeglują przez bezmiar oceanu, który nie 

szczędzi im karkołomnych przygód, obfitujących w spotkania 

z ogromnymi potworami. Film zrobił wrażenie na wszystkich 

uczestnikach wycieczki. Po zakończonym seansie poszliśmy 

na wspólny posiłek. Uważamy wyjazd za udany.  (p. A. Janus) 



 
 

W trosce o bezdomne zwierzęta 

 W tym roku, podobnie jak w ubiegłym,  

w naszej szkole przeprowadzona została akcja 

pt.: „Pełna miska dla schroniska”. 

Pomysłodawcami i organizatorami był Samorząd 

Uczniowski wraz z opiekunami. Od 7 do 10 

listopada wszyscy uczniowie mogli przynosić 

karmę suchą i w puszkach dla bezdomnych 

piesków i kotków. W sumie udało się zebrać 37 

kg. Dary zostały przekazane do Schroniska w 

Milanówku, gdzie gościliśmy również w 

zeszłym roku. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. 

     (N. K.) 

 

Zostaliśmy Mikołajami! 

 W dniach od 14 do 16 grudnia już po raz drugi w 

naszej szkole odbyła się świąteczna zbiórka słodyczy, 

owoców oraz soków pod hasłem „I ty możesz zostać 

Świętym Mikołajem”. Każdy miał możliwość podzielenia 

się upominkami z innymi, bardziej potrzebującymi w tym 

niezwykłym czasie oczekiwania na Święta Bożego 

Narodzenia. Wzorem ubiegłego roku, społeczność naszej 

szkoły okazała zrozumienie i ofiarność.   

W  sobotę 17 grudnia p. Tomasz Wesołowski, opiekun 

Samorządu Uczniowskiego, zawiózł dwa kosze słodyczy, 

dwa kartony jabłek oraz kilka opakowań soków, które 

zostały przekazane trzem grupom wychowanków Domu 

Dziecka w Rawie Mazowieckiej. Dyrekcja Domu Dziecka 

oraz dzieci serdecznie dziękują za ofiarowane produkty i 

życzą wszystkim darczyńcom Wesołych Świąt. Cieszymy 

się , że mogliśmy sprawić radość naszym rówieśnikom z 

domu dziecka. (p. J. Błońska) 

Drogi czytelniku! 
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzymy Ci spokoju, serdeczności, rodzinnych 
rozmów przy wigilijnym stole, trafionych prezentów oraz zapału do 
działania w nadchodzącym 2016 roku. Niech ten magiczny czas wypełni 
atmosfera radości i pozytywnych wrażeń. Niech betlejemska gwiazda 
ogrzewa Wasze serca żarem miłości, nadziei i pokoju przez cały rok. 
                                                                                                 

                                                     Życzy cała redakcja gazetki ,,Lewiczyniak”    

                                                                                               

 

 



 
 

NA ZAKOŃCZENIE ROKU SIENKIEWICZA 
 

 W związku z kończącym się Rokiem Sienkiewiczowskim 

dnia 21 listopada został ogłoszony konkurs dla uczniów klas III – 

VI. Jego organizatorami była Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

UNICEF w Lewiczynie oraz Filia Biblioteczna w Lewiczynie. 25 

listopada w ramach programu czytelniczego pani Izabela 

Majchrowska przeczytała nowelę Henryka Sienkiewicza pt.: 

„Janko Muzykant”. Zadaniem uczniów klasy III i IV było 

przygotowanie pracy plastycznej, która mogłaby stanowić 

ilustrację do poznanej lektury. Wszystkie prace zostały złożone w 

bibliotece do 16 grudnia. Natomiast uczniowie klas starszych mieli 

czas do 19 grudnia, aby zapoznać się z życiorysem pisarza i treścią 

noweli. Właśnie tego dnia odbył się test ze wskazanego materiału.  

 Komisja w składzie: M. Bojaczuk, K. Sochaczewska oraz I. Majchrowska przejrzała prace  

i ustaliła wyniki. Ich ogłoszenie oraz rozdanie nagród nastąpiło 21 grudnia w filii bibliotecznej. 

Zarówno laureaci, jak i uczestnicy konkursu otrzymali atrakcyjne nagrody książkowe, ufundowane 

przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Belsku Dużym. Natomiast Rada Rodziców przekazała 

każdemu słodkie upominki. 

 

Za wykonanie pracy plastycznej poszcze-

gólne miejsca zajęli: 

I    – nie przyznano 

II  – M. Tul i K. Lewandowski 

III – Z. Dąbrowska 

Za uzyskane punkty z testu poszczególne 

miejsca zajęli: 

I   – W. Wojtysiak i Sz. Witczak 

II  – W. Zawadzka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Serdecznie dziękujemy uczniom za 

uczestnictwo w konkursie,  p. M. Bojaczuk i p. 

I. Maj-chrowskiej za organizację, a GBP w 

Belsku Dużym i Radzie Rodziców za nagrody. 

                                                                                                                                

(K. F.) 



 
 

 

 

Power Play – polski zespół muzyczny wykonujący muzykę disco polo oraz 

muzykę dance. Został założony w 2001r. w Zamościu przez wokalistę, lidera formacji oraz 

autora tekstów i muzyki Sylwestra Gazdę. Zespół tworzy własną muzykę od 2009r. Skład 

zespołu zmieniał się przez lata i aktualnie tworzą go trzy osoby. Formacja wydała 5 albumów 

i 2 single. Pierwszym przebojem zespołu była piosenka "Zawsze coś (oj tam, oj 

tam)" z 2011r. Inne przeboje zespołu to "Banan", "Wirtualny światek", "Bez Ciebie", "Nie bo 

nie", "Chce się żyć", "Kochaj mnie" oraz jego najnowszy przebój "Co ma być to będzie". 

W 2012r. zespół otrzymał nagrodę w kategorii Teledysk Roku 2012 przyznawaną przez stację 

telewizyjną TV.Disco, a zespół nominowany był także w kategoriach Przebój Roku i 

Wykonawca Roku. 

Organy piszczałkowe - to największy instrument klawiszowy, jaki został wymyślony. 

W wielu aspektach przewyższa orkiestrę symfoniczną, chociaż na organach gra 

tylko jeden człowiek. Wynalazcą organów był Ktesibios, matematyk żyjący w 

Aleksandrii w III wieku p.n.e, który stworzył tzw. organy wodne, nazwane tak 

dlatego, że ciśnienie powietrza regulowane było w nich za pomocą zbiornika z 

wodą. W pierwszych wiekach organy były instrumentem świeckim. Do kościołów i 

muzyki kościelnej zostały wprowadzone dopiero w połowie VII w. Szczyt 

budownictwa organowego nastąpił w okresie baroku, kiedy to działali wybitni 

kompozytorzy muzyki organowej, jak Johann Pachelbel, Dietrich Buxtehude i Jan 

Sebastian Bach. Największe organy koncertowe na świecie, zbudowane w USA 

mają 7 klawiatur, 32 000 piszczałek, a ich pedał produkuje w najniższej oktawie 

infradźwięki (niesłyszalne dla człowieka). Największa piszczałka ma prawie 10 m 

długości, a najmniejsza ok. 2,5 cm. 

Mali Giganci -  program rozrywkowy o charakterze konkursu emitowany przez TVN. 

Uczestnikami są dzieci w wieku od 4 do 12 lat. Tworzy się 6 drużyn, a każda ma opiekuna 

artystycznego oraz swoją nazwę. W każdym odcinku 

uczestnicy występują i są oceniani przez jury w składzie: 

Agnieszka Chylińska, Katarzyna Bujakiewicz oraz Kuba 

Wojewódzki. Drużyna, która w danym odcinku zbierze 

najmniej punktów, odpada z programu. W finale rywalizują 

dwie najlepsze drużyny. Oprócz tego, w ostatnim specjalnym 

odcinku wystąpili uczestnicy ze wszystkich drużyn w 

konkurencji indywidualnej, gdzie jurorzy wybierają 

najlepszego giganta. W I edycji zwycięska drużyna Piotra 

Rubika, Klika Rubika wygrała nagrodę główną - wyjazd do Disneylandu. 

„All I Want for Christmas is You” - piosenka napisana przez Mariah Carey i Waltera 

Afanasieffa, to główny singiel promujący album "Merry Christmas", wydany w 1994 r. 

Album ten wkrótce okrzyknięto mianem "Najlepiej sprzedającego się albumu świątecznego". 

W USA uzyskał status pięciokrotnej platyny, a na całym świecie został sprzedany 

w ponad 16 mln egzemplarzy. Teledysk do tej piosenki nakręcono aż w czterech 

wersjach, lecz najczęściej puszczanym w stacjach telewizyjnych jest ten, w 

którym Carey świętuje Boże Narodzenie wraz z rodziną. Przebój miał potem 

sporą liczbę coverów, śpiewanych przez innych wykonawców. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zesp%C3%B3%C5%82_muzyczny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Disco_polo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dance
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dance
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dance
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dance
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Sylwester_Gazda&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/2009_w_muzyce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dance
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dance
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=%22Zawsze_co%C5%9B_(oj_tam,_oj_tam)%22&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=%22Zawsze_co%C5%9B_(oj_tam,_oj_tam)%22&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/2011_w_muzyce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dance
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dance
https://pl.wikipedia.org/wiki/2012_w_muzyce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dance
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dance
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dance
http://www.muzykotekaszkolna.pl/wiedza/epoki/barok
http://www.muzykotekaszkolna.pl/wiedza/kompozytorzy/bach-jan-sebastian-1685-1750
http://www.muzykotekaszkolna.pl/wiedza/kompozytorzy/bach-jan-sebastian-1685-1750


 
 

   Ciekawostki Sportowe : 

RB Lipsk na szczycie Bundesligi - 18 listopada w meczu z Bayer Leverkusen RB 

Lipsk pokonał rywali 3:2 i został liderem Bundesligi. 

Dla ambitnych Byków z Lipska było to już szóste 

zwycięstwo z rzędu i ósme odnotowane łącznie w 

tegorocznych zmaganiach. Z 27 punktami na koncie i 

serią jedenastu pierwszych spotkań w sezonie bez 

porażki, RB przeszedł do historii Bundesligi, będąc 

pierwszym zespołem, który bezpośrednio po awansie do 

niemieckiej elity przez jedenaście pierwszych kolejek 

sezonu pozostawał niepokonany. 
 

Unihokej (floorball) –  to dyscyplina sportowa, której utworzenie przypisywane jest 

Szwedom. Gdy w 1986 roku powstawała Międzynarodowa Federacja Unihokeja 

(IFF) unihokej był popularny tylko w dwóch krajach - Szwecji i Finlandii, na 

starym kontynencie grano tylko w Szwajcarii, oraz na dalekim wschodzie w 

Japonii. Do roku 1990 liczba krajów, które zaczęły uprawiać tą dyscyplinę 

wzrosła do 7 a w roku 1994, w którym zorganizowano pierwsze Mistrzostwa 

Europy w unihokeju ich liczba wzrosła do 14. W 1996 w momencie organizacji I 

Mistrzostw Świata, unihokej był już w 20 krajach. W Polsce w unihokeja zaczęto 

grać od 1992 r. ale do unihokejowej rodziny dołączyliśmy w 1997 r. W 2009 roku w 

unihokeja grano już w ponad 80 krajach na całym świecie a w 58 powołano Federacje 

uznawane przez IFF. Sport ten jest szczególnie popularny w Szwecji, Finlandii, Szwajcarii, 

oraz w kilku innych krajach takich jak Norwegia, Polska, czy Czechy. Poza Europą unihokej 

systematycznie zwiększa swoją popularność m.in. w Kanadzie, Singapurze, Japonii, Australii 

oraz w Stanach Zjednoczonych. 

Bartosz Kamil Kurek - (ur. 29.08.1988 w Wałbrzychu) – polski siatkarz, grający 

na pozycji atakującego i przyjmującego. Reprezentant Polski od 2007 roku (Mistrz Europy 

2009 i olimpijczyk z Londynu oraz z Rio de Janerio). W wieku 16 lat zadebiutował w 

ekstraklasie. W 2008 stał się graczem Skry Bełchatów. W tym klubie trzykrotnie sięgnął po 

mistrzostwo Polski (2009, 2010, 2011), trzy razy – Puchar Polski (2009, 2011, 2012), 

zdobywał medale Ligi Mistrzów – brązowy w 2010, srebrny w 2012 roku. W reprezentacji 

Polski zadebiutował 1 czerwca 2007 w meczu Ligi Światowej z Argentyną (3:1).  

W reprezentacji Polski rozegrał 259 meczów (stan na 17.08.2016 r.). 17 sierpnia 2014 nie 

otrzymał powołania na Mistrzostwa Świata i po raz pierwszy od 8 lat znalazł się poza kadrą. 

 

 Polacy zdominowali konkurs! - 11 grudnia  

w norweskim Lillehammer odbył się konkurs skoków narciarskich. 

Polacy skakali świetnie: Kamil Stoch zajął  

1 miejsce, a Maciej Kot 2. Dla M. Kota było to pierwsze podium w 

ośmioletniej karierze sportowej. Po tym konkursie Kot znalazł się na 

3 miejscu w klasyfikacji generalnej, a Stoch na 6. Polakom w 

klasyfikacji narodów brakowało 13 oczek do Niemców, znajdujących się na pierwszym 

miejscu.   



 
 

                                  

      

Sukces  Polaków - Arrinera Hussarya GT to 

pierwszy polski samochód wyścigowy, który miał swoją premierę na 

zakończonych niedawno międzynarodowych targach sportów motoryzacyjnych  Autosport 

International 2016 w Birmingham. Stoisko marki Arrinera zdobyło Nagrodę Główną w kategorii "Best 

Stand". Przedstawiciele firmy zapowiadają, że wyścigowa wersja produkowanego w Gliwicach 

samochodu pojedzie jeszcze w tym roku w wyścigach serii 24h, Supercar Challenge Pirelli oraz 

British & European GT Championship. Prace nad konstrukcją supersamochodu trwały 5 lat. Auto 

ma 4,7 metry długości i 2 metry szerokości i 650 koni mechanicznych, pozwalających 

rozpędzić supersamochód do 100 km/h w 3,2 sekundy. Waży zaledwie 1250 kg. Podstawowa 

cena to 229 tys. dolarów. 
 

Smutna rocznica - dnia 13 grudnia minęła 35 rocznica stanu 

wojennego, który w 1981 r. gen. Wojciech Jaruzelski ogłosił na terenie całej 

PRL, niezgodnie z konstytucją. Stan nadzwyczajny trwał przez  

2 lata (został zniesiony 22 lipca 1983 r.). W dniu wprowadzenia stanu wojennego 

w działaniach na terytorium kraju wzięło udział ok. 70 tys. żołnierzy Wojska 

Polskiego, 30 tys. funkcjonariuszy MSW oraz bezpośrednio na ulicach miast 

1750 czołgów i 1400 pojazdów opancerzonych, 500 wozów bojowych piechoty, 

9000 samochodów oraz kilka eskadr helikopterów i samoloty transportowe. 25% 

wszystkich sił skoncentrowano w Warszawie i okolicach. W trakcie trwania stanu wojennego 

internowano łącznie 10 131 działaczy związanych z „Solidarnością”, a życie straciło około 40 osób, w 

tym 9 górników z kopalni „Wujek” podczas pacyfikacji strajku.  

 

Renifer - zamieszkuje arktyczną tundrę i lasotundrę w Eurazji i Ameryce Północnej. Masa ciała 

samicy waha się od 60 do 170 kg, atomiast samiec waży od 100 

do 318 kg. Renifery mają gęstą sierść, z długą grzywą na szyi, co 

chroni je przed mrozem. Pysk również jest owłosiony, co 

zapewnia ochronę przed zimnem podczas żerowania w śniegu. 

Latem futro renów przybiera kolor szarobrązowy, zimą białawy. 

Według tradycji renifery tworzą zaprzęg, który ciągnie sanie 

Świętego Mikołaja i pomaga mu dostarczać bożonarodzeniowe 

prezenty. Ich imiona to: Kometek, Amorek, Tancerz, Pyszałek, 

Błyskawiczny, Fircyk, Złośnik, Profesorek oraz Rudolf. Ich 

imiona bazują na tych wymienionych w wierszu Clementa C. 

Moore z 1832, który prawdopodobnie przyczynił się do spopularyzowania reniferów jako symboli 

Bożego Narodzenia. 

 

Święta na antypodach - ze względu na klimat, święta Bożego Narodzenia w Australii 

spędza się w niecodziennej scenerii. W ten najważniejszy dzień mieszkańcy 

gromadzą się na plażach, rozkładają śnieżnobiałe obrusy, na których nie brak 

niczego. Są tam – podobnie jak w innych krajach - pieczone indyki, małe 

ciasteczka z bakaliami o wymyślnych kształtach, owocowe puddingi i ciasto, 

przypominające polski keks. W tym dniu plaże przypominają jeden wielki 

świąteczny stół. Nie brakuje również prezentów, które można znaleźć pod 

choinką, w ogromnej wełnianej skarpecie. Australijczycy rozdają je sobie w 

domu, po „wielkiej uczcie” na plaży. Oprócz tego wysyłają wszystkim 

znajomym kartki świąteczne, a otrzymane prezentują pod choinką. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ludowe_Wojsko_Polskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ludowe_Wojsko_Polskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ministerstwo_Spraw_Wewn%C4%99trznych_PRL
https://pl.wikipedia.org/wiki/Eskadra_(lotnictwo)
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                   Zaprowadź  bałwanka do Mikołaja 

 

Dzieci wybierają zawody aktorek, piosenkarzy, 

strażaków, policjantów, itp. Tylko Jaś mówi, że chciałby 

zostać św. Mikołajem. 

- Czy dlatego Jasiu, że roznosi prezenty? - pyta 

nauczycielka. 

- Nie. Dlatego, że pracuje raz w roku. 

 

Jasio mówi do mamy: - Mamusiu, chciałbym ci coś 

ofiarować pod choinkę. - Nie trzeba, syneczku. Jeśli chcesz mi 

sprawić przyjemność, to popraw swoją jedynkę z matematyki.  

- Za późno, mamusiu. Kupiłem ci już perfumy. 

 

Jasio pisze list do świętego Mikołaja: - "Chciałbym 

narty, łyżwy, sanki i grypę na zakończenie ferii 

świątecznych.”  

  

-Ilu jest na świecie św. Mikołajów? 

 -Tylu, ilu jest rodziców. 

  - Jak nazywa się żona św. Mikołaja? 
- Merry Christmas. 

 

Rozwiąż rebusy 

 
 
 

 

 

 


